

平成28年度事業報告

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(1) 定例会・理事会・会議等の日程

平成28年

6月14日 平成28年度総会及び定例会 わか葉 19:00～

9月30日 みなとオアシス全国協議会総会 愛知県蒲郡市

平成29年

2月16日 みなとオアシス登録証交付式 東京都

2月 5日 中国みなとオアシス協議会総会 江田島

3月 4日 みなとオアシス講演会・交流会 三原市

20才の夢カプセルの会議は随時行いました。

(2) 事業等の日程

平成28年

4月 3日 (日)	シトラス桜まつり (シトラスパーク)
4月10日 (日)	レモンフェスティバル (瀬戸田市民会館前)
5月15日 (日)	楽生苑福祉祭り (楽生苑)
7月23日 (土) } 24日 (日) }	たまの海フェスタ (岡山県玉野市)
8月 3日 (水)	楽生苑夏祭り (楽生苑)
8月12日 (土) } 13日 (日) }	せとだ映画祭 (サンセットビーチ)
8月20日 (土)	せとだ夏まつり (サンセットビーチ)
8月25日 (木)	ビアテラス (瀬戸田港周辺)
9月11日 (日)	トライアスロン大会 (サンセットビーチ)
10月 1日 (土) } 2日 (日) }	Sea 級がら全国大会 in 蒲郡 (愛知県蒲郡市)
11月 3日 (木)	楽市楽座 (尾道商工会議所前)
11月 6日 (日)	にこぴんしゃん (向島運動公園)
12月 4日 (日) } 25日 (日) }	瀬戸田港イルミネーション飾りつけ (瀬戸田港) 撤収

平成29年

2月26日(日) シクロクロス(サンセットビーチ)

3月3日(木) ひな祭りイベント(瀬戸田港、しおまち商店街)

3月26日(日) 瀬戸田レモン祭り(耕三寺前広場)

通年 写真展示(瀬戸田港)

平成28年度活動計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

特定非営利活動法人 せとだ港房

(単位：円)

科 目	金 額	
I. 経常収益		
1. 受取助成金		330,000
2. 事業収益		
イベント推進事業収益		1,989,700
3. 管理収入		2,127,714
4. その他収益		
受取利息		6
経常収益計		4,447,420
II. 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
イベント事業仕入	731,290	
広告宣伝費	31,560	
旅費交通費	312,801	
通信費	68,661	
水道光熱費	17,716	
消耗品費	50,534	
出店費	9,000	
イベント費	34,872	
雑 費	344,883	
その他経費計	1,601,317	
事業費計		1,601,317
2. 管理費		
(1) 臨時雇賃金	1,931,500	
人件費計	1,931,500	

(2) その他経費			
消耗品費	11,143		
通信費	3,240		
備品費	142,548		
公租公課	1,650		
保険料	6,500		
雑費	91,300		
その他経費計	256,381		
管理費計		2,187,881	
経常費用計			3,789,198
当期正味財産増減額			658,222
前期繰越正味財産額			322,173
次期繰越正味財産額			980,395

その他事業は行いませんでした。

財 産 目 録

平成 2 9 年 3 月 3 1 日 現 在

特定非営利活動法人 せとだ港房

(単位：円)

科 目	金 額		
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
現 金	608		
普通預金	533,088		
広島銀行 瀬戸田支店			
未収入金	429,899		
流動資産合計		963,595	
2. 固定資産			
有価固定資産			
電話加入権	16,800		
固定資産合計		16,800	
資産合計			980,395
II. 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債の合計		0	
負債合計			0
正味財産			980,395

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

貸借対照表

平成29年3月31日現在

特定非営利活動法人 せとだ港房

(単位：円)

科 目	金 額		
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	533,696		
未収入金	429,899		
流動資産合計		963,595	
2. 固定資産			
有価固定資産			
電話加入権	16,800		
固定資産合計		16,800	
資産合計			980,395
II. 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債の合計		0	
負債合計			0
III. 正味財産の部			
前期繰越正味財産		322,173	
当期正味財産増加額		658,222	
正味財産合計			980,395
負債及び正味財産合計			980,395